РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.10.2015

№ 34
х.Вяжа
О персональной ответственности за

состояние антикоррупционной работы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение Протокола заседания комиссии по противодействию коррупции по Ростовской области от 27 мая 2015 № 2:.

1. Возложить персональную ответственность за состояние антикоррупционной работы на муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы возглавляемых ими структурных подразделениях, в том числе за:

- обеспечение соблюдения подчиненными ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами;

- своевременное принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов;

- уведомление представителя нанимателя о фактах совершения подчиненными коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений либо представления недостоверных или неполных сведений о доходах и расходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера;

- обеспечение реализации подчиненными обязанности уведомлять главу Вяжинского сельского поселения обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

- организацию правового просвещения подчиненных, своевременное ознакомление их с нормативными правовыми актами в сфере противодействия коррупции;

2. - проведение антикоррупционных мероприятий  в возглавляемом структурном подразделении.
3. Утвердить список муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы  персонально ответственных за состоянием антикоррупционной работы в возглавляемых ими органах и подразделениях (приложение 1).

4. Ведущему специалисту ознакомить муниципальных служащих с настоящим распоряжением, внести соответствующие изменения и дополнения в должностные инструкции муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы , персонально ответственных за состоянием антикоррупционной работы.
5. Контроль за выполнением распоряжения  оставляю за собой.
Глава Вяжинского сельского поселения                                  П.Н. Колузонов
Приложение 1

к распоряжению Вяжинского сельского поселения
от 27.10.2015 № 34
СПИСОК

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы , персонально ответственных за состоянием антикоррупционной работы в возглавляемых ими органах и подразделениях

Группа ВЫСШАЯ:

1. Колузонов Петр Николаевич
Группа ВЕДУЩАЯ:

1.Остапущенко Ирина Николаевна
Группа СТАРШАЯ:
      1.Бирюкова Нина Ивановна
      2.Топольская Елена Петровна

      3.Мрыхина Анна Николаевна

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Подпись

	1
	Остапущенко Ирина Николаевна
	Начальник сектора финансов и экономики

	2
	Топольская Елена Петровна
	Ведущий специалист ( экономист)

	3
	Бирюкова Нина Ивановна
	Ведущий специалист

	4
	Мрыхина Анна Николаевна
	Ведущий специалист ( главный бухгалтер)

С распоряжением от 27.10.2015 № 34 «О персональной ответственности за состоянием антикоррупционной работы» ознакомлены.